
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   230 Registro Generale N.   47 Registro del Settore
del 23-06-2022 del 23-06-2022

OGGETTO: PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE CANDIDATURE
DETERMINAZIONE N. 39 DEL 03/06/2022 "DETERMINA E SCHEMA DI AVVISO PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PART TIME (18H) DI UN ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO - CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - AI SENSI DELLART.
110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 CUI CONFERIRE L'INCARICO DI
RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, CON
ATTRIBUZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA"

Il Responsabile del Settore
 Mauro Varratta

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
Richiamate:
- La deliberazione Giunta Comunale n° 78 in data 23/05/2022, avente ad oggetto
“ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – CAT D – POSIZIONE ECONOMICA D1, EX ART. 110,
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 CUI CONFERIRE L’INCARICO DI RESPONSABILE DEL
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE. ATTO DI INDIRIZZO”, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale la Giunta Comunale:

autorizzava l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato e part time (18h) di un
Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, posizione economica D1, ex art. 110, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto per anni uno (prorogabile),
salvo prevedere una risoluzione anticipata con la conclusione della procedura concorsuale per il
medesimo profilo professionale oggetto di programmazione nell’approvato Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale Triennio 2022/2024;
demandava al Responsabile del Settore Amministrativo l’adozione degli atti necessari al fine di dare
concreta attuazione a quanto programmato;

- La propria determinazione n. 39 del 03/06/2022, relativa all’avvio della procedura selettiva
sopra indicata, con la quale si dava seguito agli indirizzi indicati nella Deliberazione di Giunta n.
78/2022;
Rilevato che:
- entro i termini indicati nell’Avviso non sono pervenute domande di partecipazione alla detta
selezione;
- oltre i termini, e precisamente il 21/06/2022, è pervenuta una domanda di partecipazione
registrata al prot. n. 7272 in data 22/06/2022, domanda che sarà da ritenersi regolarmente acquisita,
in ragione della proroga dei termini oggetto del presente atto;
Ribadito che nelle more dell’avvio di nuova procedura concorsuale, come previsto nel Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale Triennio 2022-2024 approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 50 del 13/04/2022, risulta improcrastinabile reperire una risorsa al fine di garantire
nell’immediato l’operatività del Settore Pianificazione Territoriale, ovviamente nel rigoroso rispetto
della disciplina vigente in materia di contenimento della spesa di personale;
Ritenuto di dover prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle candidature,
inizialmente fissato nel giorno 18/06/2022, per un ulteriore periodo decorrente dal 19/06/2022 fino
al 01/07/2022.
Visti:

Il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;-
Il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25/01/1999 e s.m.i., con la quale è stato approvato-
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane approvato-
con deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 06/05/2014;
il vigente Statuto comunale, e in particolare l’art. 77, primo comma;-
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29.06.2021 di approvazione del Dup 2021 – 2023,-
presentato dalla Giunta Comunale;



3

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30.06.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di-
previsione dell’Ente 2020;
il Decreto del Sindaco n. 13 del 25/03/2022 relativo alla nomina del sottoscritto come Responsabile-
del Settore Amministrativo;

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di approvare, l’allegato Avviso Pubblico relativo alla selezione
per l’assunzione a tempo determinato e part time (18h), salvo risoluzione anticipata, di un Istruttore
Direttivo Tecnico - cat. D - posizione economica di accesso D1 ai sensi dell’art. 110, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/00 cui conferire l'incarico di responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, con
attribuzione della posizione organizzativa, ai sensi della disciplina contrattuale vigente (Avviso
Pubblico peraltro già approvato con precedente determinazione n. 39/2022);

DETERMINA
di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente1.
determinazione;
di avviare, in esecuzione della deliberazione Giunta Comunale n° 78 in data 23/05/2022, una2.
procedura pubblica selettiva per l’assunzione a tempo determinato e part time (18h) per anni uno
prorogabile (salvo risoluzione anticipata) di un Istruttore Direttivo Tecnico - cat. D - posizione
economica di accesso D1 ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00 cui conferire l'incarico
di responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, con attribuzione della posizione
organizzativa, ai sensi della disciplina contrattuale vigente;
di approvare lo schema di Avviso Pubblico di selezione, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.3.
267/00 e lo schema di domanda di partecipazione che unitariamente si allegano sub “A” alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
di pubblicare con decorrenza dal 19/06/2022 e fino al 01/07/2022 il presente atto sull'Albo Pretorio4.
on-line e sul sito Istituzionale dell’Amministrazione Comunale, sezione Amministrazione
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Mauro VARRATTA



 Mauro Varratta
Il Responsabile del Settore

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,

4


